nos termos do §3º do art. 75, ambos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais 
legislação aplicável, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO CIS5ªRS, 
com a valor estimado em R$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais), conforme 
especificação e quantitativos descritos no Termo de Referência do edital. 
Considerando o resultado prévio da licitação em epígrafe, cuja classificação deu-se pela 
apresentação do Menor Preço, pela empresa A.M.A SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.608.975/0001-96, com valor de R$ 27.300,00 (Vinte e sete 
mil e trezentos reais), conforme termo de referência. 
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços 
adicionais e documentação de habilitação, o qual ficara disponível pelo prazo de 03 (três) 
dias úteis, onde o Consórcio intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde – CIS 5ªRS,

[...]

por BRUNO KASSAB CENTOLA, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 133/2025, celebrado em 02 de outubro de 
2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 133/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$263.400,00 (duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos 
reais), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima sexta do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

senhor Carlos Vinicius Sbardelotto, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 070/2025, celebrado em 04 de agosto de 
2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 070/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$455.935,20 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos 
e trinta e cinco reais e vinte centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima quinta do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: CCBA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ – 30.111.995/0001-29 
VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EXTRATO DE CONTRATO 148/2025 
INEXIGIBILIDADE 148/2025

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA 
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: CINTIA FLOR LTDA 
CNPJ – 29.586.590/0001-68 
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EXTRATO DE CONTRATO 149/2025 
INEXIGIBILIDADE 149/2025